PORTARIA

PORTARIA Nº 100/16
 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA

 COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão da Mulher
Advogada:
Membros: Anne Caroline Fidelis de Lima – OAB/AL 9262
Renata Rodrigues da Silva – OAB/AL 12584
Lidiane da Conceição Barboza Bomfim – OAB/AL 14609
Mayara Carnaúba Nobre Amorim – OAB/AL 13804

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                   Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 101/16

A   presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   Seccional   de
Alagoas   RESOLVE   revogar   a   pedido,   a   designação   da   advogada
VANESSA   CARNAÚBA   NOBRE   CASADO   –   OAB/AL
7291,contido na Portaria nº 046/16, publicada no D.O.E. em 20/04 /
2016.

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 102/16

A   presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   Seccional   de
Alagoas   RESOLVE   revogar   a   pedido,   a   designação   do   advogado
YURI   DE   PONTES   DE   CEZÁRIO   –   OAB/AL   7291,contido   na
Portaria nº 019/16, publicada no D.O.E. em 04/02 /2016.

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 103/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DEFESA

DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão de
Defesa das Prerrogativas dos Advogados:
Membros: Felipe Goes da Fonseca – OAB/AL 10868
José Maria Camilo de Lima Junior – OAB/AL 10108
Maria Cristina de Lima Guerra OAB/AL 9694
Osman Gaia Nepomuceno Filho 14026
Limmerck Pacífico Dantas – OAB/AL 12439
Carlos Gabriel Varjão Correia Da Silva – OAB/AL 8631
Renato Correia de Albuquerque – OAB/AL 4082
Jailson Alves da Costa – OAB/AL 8497
Lívia Emanuelle Pimentel de Lima – OAB/AL 12811

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 104/16

A presidente da Ordem dos Advogados do Brasil  Seccional de
Alagoas RESOLVE revogar a pedido, a designação do advogado
DAYVES CÉZAR ALVES RIOS DA SILVA – OAB/AL 8299,
contido na Portaria nº 046/16, publicada no D.O.E. em   20/04 /
2016.

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 105/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE EXAME

DE ORDEM

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão de
Exame de Ordem:
Membros: Simone Carnaúba de Mendonça – OAB/AL 12.588
Leandro Almeida Jesus  OAB/AL 12443

Publiquese

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Segunda, 29 de Agosto de 2016  |  Ano 2  Edição 63

  2

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 106/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DEFESA DO

MEIO   AMBIENTE  E URBANÍSTICA

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   na   qualidade   de
membros a Comissão de Defesa do Meio Ambiente e Urbanística:
Membros: Mayumi Gravina Ogata – OAB/AL 8752A
Denis Medeiros dos Santos – OAB/AL 7043

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 107/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO

DESPORTIVO

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   na   qualidade   de
membros a Comissão de Direito Desportivo
Membros: Juniely Batista da Silva – OAB/AL 10.045
Daniel Cordeiro França de Casado – OAB/AL 14.641
Alynne Costa d’Assunção – OAB/AL 13.880
Priscila de Fátima Barros Oliveira – OAB/AL 8.392
Hércules Martins da Silva – OAB/AL 13.074

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 108/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE JUIZADOS

ESPECIAIS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada,
a seguir indicada, para compor na qualidade de membro a Comissão

de Juizados Especiais.
Membro:  Maria Aparecida de Barros – OAB/AL 14584

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                    Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 109/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO ADVOGADO

CRIMINALISTA E RELAÇÕES PENITENCIÁRIAS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
advogada,   a   seguir   indicada,   para   compor   na   qualidade   de
membro   a   Comissão   do   Advogado   Criminalista   e   Relações
Penitenciárias.
Membros:Marcelo Queiroz de Oliveira – OAB/AL 8364B
Leonardo Gamito Ribeiro – OAB/AL 12.893

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 110/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DA

PROMOÇÃO DA IGUALDADE SOCIAL

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
advogado,   a   seguir   indicado,   para   comporem   a   Comissão   da
Promoção da Igualdade Social.
Membros: Thiago Albuquerque Montenegro – OAB/AL 9747
Karinne Nascimento de Almeida – OAB/AL 14197
Ana Maria Gusmão  de Aguiar Vitorio – OAB/AL 2819
Diego Alison Alves Damasceno – OAB/AL 13129
Pedro Gerônimo Alves da Silva – OAB/AL 14246
Bárbara Barbosa de Lima Silva – OAB/AL 14213
Luciano Sotero Rosas – OAB/AL 6769

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 111/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE

COMBATE À CORRUPÇÃO ELEITORAL

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Segunda, 29 de Agosto de 2016     |     Ano 2  Edição 63     |     Página

  3

A   Presidente   da   Ordem   dos   Advogados   do   Brasil   –Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
Advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   a   Comissão   de
Combate à Corrupção Eleitoral.
Membros:  Giovanni  Roncalli  Casado  de  Souza  Júnior  –  OAB/AL
14700
Karinne Nascimento de Almeida – OAB/AL 14197
Aylane Bárbara da Silva Cavalcante – OAB/AL 14739
Vanessa Lopes Araújo – OAB/AL 14736
André Fernando Pereira de Santana – OAB/AL 14679
Esteynid Vilaplana Santana – OAB/AL 14698
Carlo Lôbo Costa Coelho – OAB/AL 14685
João Odin Costa Ribeiro – OAB/AL 14704

Publiquese.

Maceió, 24 de agosto de 2016.

Fernanda Marinela de Sousa Santos
               Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 112/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE APOIO

PROFISSIONAL

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado,
a seguir indicado, para comporem a Comissão de Apoio Profissional:
Membro: Leiliane Marinho Silva – OAB/AL 10.067

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 113/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS E

ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado,
a seguir indicado, para comporem a Comissão de Estudos e Atuação
previdenciária:
Membro: Dayves Cézar Alves Rios da Silva – OAB/AL 8299

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                                         Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 114/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO

MARÍTIMO, PORTUÁRIO E ADUANEIRO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,  a   seguir   indicados,  para  comporem a  Comissão de
Direito Marítimo, Portuário e Aduaneiro:
Secretário Geral: Lucas Prazeres Lopes – OAB/AL 9009
Membro: Ugo de Paiva Paes – OAB/AL 13764

Publiquese

Maceió, 24 de agosto de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
                  Presidente

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Segunda, 29 de Agosto de 2016     |     Ano 2  Edição 63     |     Página

	PORTARIA Nº 100/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão da Mulher Advogada:
	Membros: Anne Caroline Fidelis de Lima – OAB/AL 9262
	Renata Rodrigues da Silva – OAB/AL 12584
	Lidiane da Conceição Barboza Bomfim – OAB/AL 14609
	Mayara Carnaúba Nobre Amorim – OAB/AL 13804
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 101/16
	A presidente da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional de Alagoas RESOLVE revogar a pedido, a designação da advogada VANESSA CARNAÚBA NOBRE CASADO – OAB/AL 7291,contido na Portaria nº 046/16, publicada no D.O.E. em 20/04 /2016.
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 102/16
	A presidente da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional de Alagoas RESOLVE revogar a pedido, a designação do advogado YURI DE PONTES DE CEZÁRIO – OAB/AL 7291,contido na Portaria nº 019/16, publicada no D.O.E. em 04/02 /2016.
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 103/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados:
	Membros: Felipe Goes da Fonseca – OAB/AL 10868
	José Maria Camilo de Lima Junior – OAB/AL 10108
	Maria Cristina de Lima Guerra OAB/AL 9694
	Osman Gaia Nepomuceno Filho -14026
	Limmerck Pacífico Dantas – OAB/AL 12439
	Carlos Gabriel Varjão Correia Da Silva – OAB/AL 8631
	Renato Correia de Albuquerque – OAB/AL 4082
	Jailson Alves da Costa – OAB/AL 8497
	Lívia Emanuelle Pimentel de Lima – OAB/AL 12811
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 104/16
	A presidente da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional de Alagoas RESOLVE revogar a pedido, a designação do advogado DAYVES CÉZAR ALVES RIOS DA SILVA – OAB/AL 8299, contido na Portaria nº 046/16, publicada no D.O.E. em 20/04 /2016.
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 105/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE EXAME DE ORDEM
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Exame de Ordem:
	Membros: Simone Carnaúba de Mendonça – OAB/AL 12.588
	Leandro Almeida Jesus - OAB/AL 12443
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 106/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E URBANÍSTICA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Defesa do Meio Ambiente e Urbanística:
	Membros: Mayumi Gravina Ogata – OAB/AL 8752A
	Denis Medeiros dos Santos – OAB/AL 7043
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 107/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem na qualidade de membros a Comissão de Direito Desportivo
	Membros: Juniely Batista da Silva – OAB/AL 10.045
	Daniel Cordeiro França de Casado – OAB/AL 14.641
	Alynne Costa d’Assunção – OAB/AL 13.880
	Priscila de Fátima Barros Oliveira – OAB/AL 8.392
	Hércules Martins da Silva – OAB/AL 13.074
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 108/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE JUIZADOS ESPECIAIS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada, a seguir indicada, para compor na qualidade de membro a Comissão de Juizados Especiais.
	Membro: Maria Aparecida de Barros – OAB/AL 14584
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 109/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DO ADVOGADO CRIMINALISTA E RELAÇÕES PENITENCIÁRIAS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada, a seguir indicada, para compor na qualidade de membro a Comissão do Advogado Criminalista e Relações Penitenciárias.
	Membros:Marcelo Queiroz de Oliveira – OAB/AL 8364B
	Leonardo Gamito Ribeiro – OAB/AL 12.893
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 110/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DA PROMOÇÃO DA IGUALDADE SOCIAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado, a seguir indicado, para comporem a Comissão da Promoção da Igualdade Social.
	Membros: Thiago Albuquerque Montenegro – OAB/AL 9747
	Karinne Nascimento de Almeida – OAB/AL 14197
	Ana Maria Gusmão de Aguiar Vitorio – OAB/AL 2819
	Diego Alison Alves Damasceno – OAB/AL 13129
	Pedro Gerônimo Alves da Silva – OAB/AL 14246
	Bárbara Barbosa de Lima Silva – OAB/AL 14213
	Luciano Sotero Rosas – OAB/AL 6769
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 111/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE COMBATE À CORRUPÇÃO ELEITORAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil –Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os Advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Combate à Corrupção Eleitoral.
	Membros: Giovanni Roncalli Casado de Souza Júnior – OAB/AL 14700
	Karinne Nascimento de Almeida – OAB/AL 14197
	Aylane Bárbara da Silva Cavalcante – OAB/AL 14739
	Vanessa Lopes Araújo – OAB/AL 14736
	André Fernando Pereira de Santana – OAB/AL 14679
	Esteynid Vilaplana Santana – OAB/AL 14698
	Carlo Lôbo Costa Coelho – OAB/AL 14685
	João Odin Costa Ribeiro – OAB/AL 14704
	Publique-se. Maceió, 24 de agosto de 2016. Fernanda Marinela de Sousa Santos Presidente
	PORTARIA Nº 112/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE APOIO PROFISSIONAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado, a seguir indicado, para comporem a Comissão de Apoio Profissional:
	Membro: Leiliane Marinho Silva – OAB/AL 10.067
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 113/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado, a seguir indicado, para comporem a Comissão de Estudos e Atuação previdenciária:
	Membro: Dayves Cézar Alves Rios da Silva – OAB/AL 8299
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 114/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO MARÍTIMO, PORTUÁRIO E ADUANEIRO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direito Marítimo, Portuário e Aduaneiro:
	Secretário Geral: Lucas Prazeres Lopes – OAB/AL 9009
	Membro: Ugo de Paiva Paes – OAB/AL 13764
	Publique-se Maceió, 24 de agosto de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente

		2016-08-29T18:00:48-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora